関係各位様

2026年度フットサル３級・４級審判員資格更新講習会(オンライン)
開催日 受付開始 講習予定時間 申込締切日 会場 定員 備　考

　準備物 パソコンまたはタブレット端末機 ※スマートフォンでの受講は推奨しておりません
安定したインターネット接続環境
KICKOFFに登録したメールアドレスの受信確認出来る環境
Webカメラならびにマイク ※ヘッドフォン・イヤホンマイクでなくても大丈夫です
フットサル競技規則2024/25 ※PDF版可
筆記用具・メモ等
受講に適した環境 ※騒がしい場所や周りの音声が入る場所、移動中はご遠慮ください

　講習予定内容：
映像による確認学習
競技規則、フットサル特有のルールや対応等についての講義と解説等
確認テスト(Google フォーム予定)

　ご注意

　KICKOFF登録アドレスはメール受信を可能にしてください。

　宛先不明等で送付(ご連絡)出来ない場合があります。

問い合わせ先 一般社団法人 奈良県サッカー協会
審判委員会フットサル部

２０２６年１月吉日
(一社)奈良県サッカー協会

審判委員会フットサル部

　日頃より、フットサルの普及活動などにご協力を頂きありがとうございます。
　２０２６年度向けフットサル３級・４級審判員資格更新講習会を下記のように設定致しましたので、
お申し込みのご案内を致します。
　開催日・会場・時間等をご確認頂き、早目のお申込みをお願い致します。
　（定員になりますとシステムの都合上お申込み出来なくなります）。
　尚、詳細確認と受講のお申し込みはKICKOFFから各位様にてお願いします。

記

２月１５日
日曜日

8:58
９：００～１１：３０

(適宜休憩)
２月４日
水曜日

オンライン会議ツール
(Google Ｍｅｅｔ予定)

４０名
２０２６年度更新向け
(F３級１５名・F４級２５名)

F３級一般 ：¥6,100　(講習会費¥1,100、JFA 登録費：¥3,000、関西登録費：¥500、県登録費：¥1,500)

F３級ユース/
一般（１８割）

：¥2,600　(講習会費¥1,100、JFA 登録費：¥1,000、県登録費：¥500)

F４級一般 ：¥5,100　(講習会費¥1,100、JFA 登録費：¥2,500、県登録費：¥1,500)

※講義内容の録画・録音は禁止致します。

※インターネットにかかる通信料や申込みにかかる手数料はご負担ください。

※講習会に関するお問い合わせは下記審判委員会フットサル部へメールでお願い致します。

　(接続方法等に関する技術的な質問等はお答え出来かねます。)

F４級ユース/
一般（１８割）

：¥2,100　(講習会費¥1,100、JFA 登録費：¥500、県登録費：¥500)

※受講者の方には申込締切日以降2日前迄に下記アドレスより受講URLを案内予定です。

※支払い手続き完了後のキャンセルは登録費のみ返金になります。

※受講中はWebカメラONとし受講様子を確認させて頂きます。

※下記の場合、受講不可・不合格となる事がございます。
　 ▽期日内に支払い手続きまで完了出来ていない場合
　 ▽遅刻・早退、複数回/長時間に渡る離席等の場合
　 ▽受講者側の通信環境の不具合により受講への支障が発生した場合
　 ▽その他、受講態度が目に余る場合等

２０２６年更新